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Nezapomeňte navštívit akce v Proseči:

Tomáš Baťa - podnikatelský vzor 
středa 8. 4. 2015, 17 hod., Ergoeduka

Prosečský dýchánek - Kurt Gebauer
pátek 17. 4. 2015, 18 hod., evangelická škola

Prosečské čarodějnické hrátky
sobota 25. 4. 2015, 16 hod., Rychtářovy sady

Sloučení MŠ a ZŠ v Proseči 
zastupitelé odsouhlasili

Zastupitelstvo města Proseč na 
svém druhém letošním zasedání, 
které se konalo dne 17. 3. 2015, 
schválilo téměř jednohlasně sloučení 
příspěvkových organizací města Ma-
teřská škola Proseč a Základní škola 
Proseč a to k termínu 1. 7. 2015. Ná-
stupnickou organizací, která v plném 
rozsahu přebírá majetek a všechny 
závazky bude organizace s názvem 
Základní škola a mateřská škola 
Proseč s původním vedením základní 
školy. Vzhledem k tomu, že Mateř-
ská škola Proseč zanikne až k 30. 6. 
2015, všechny organizační záleži-
tosti jsou do té doby v kompetenci 
současného vedení mateřské školy.

Co se týká prázdninového pro-
vozu v mateřské škole, mohou se 
rodiče již nyní obracet na učitele 
v jednotlivých třídách. Pro rodiče 
a děti se nic nezmění, nový školní 
rok bude pouze organizačně a tech-
nicky připravovat vedení základní 
školy společně s novým vedou-
cím pracovníkem z mateřské školy. 

Věřím, že rozhodnutí o sloučení 
bylo krokem správným směrem a 
pomůže jasně vyprofilovat proces 
vzdělávání v Proseči od předškolního 
přes základní až po volnočasové a mi-
moškolní aktivity pro všechny občany 
bez rozdílu věku.

Jan Macháček, starosta města

Den sv. Jiří v indiánském duchu 
neděle 12. 4. 2015, 13 hod., náměstí v Proseči

Neukáznění pejskaři zaplatí
Na základě častých stížností občanů 

a návštěvníků našeho města na výskyt 
psích exkrementů na náměstí, kolem 
dětských hřišť a škol, jsme se rozhodli 
tento problém řešit. Rada města projed-
nala a schválila v březnu hned několik s 
tím souvisejících opatření. Na nových 
místech budou rozmístěné koše a držáky 
se sáčky na psí exkrementy. Na sloupech 
veřejného osvětlení budou majitelé psů 
upozorňováni, s uvedením sankce za ne-
dodržení, na povinnost uklízet si po svém 
psovi a také na zákaz volného pobíhání 
psů, které ukládá platná obecně závazná 
vyhláška města č. 5/2011 schválená zastu-
pitelstvem města. Pokuta za porušení je 
1.000 Kč. K identifikaci a usvědčení ne-
ukázněných majitelů psů bude na náměstí 
využíván také kamerový systém. Městské 
policii Skuteč byl již poskytnut seznam 
majitelů psů a vydaných známek.

Žádáme tímto všechny majitele psů, 
aby brali ohled i na ostatní občany a pře-
devším děti a nevystavovali se sami zby-
tečným sankcím.

Miloslav Hurych, místostarosta města  

Prosečská hvězda - 16. ročník
pátek 24. 4. 2015, 17 hod., Orlovna Proseč Revitalizace náměstí Dr. Tošovského je prioritou

V loňském roce zastupitelstvo schvá-
lilo pojmenování prosečského náměstí. 
Registrace nového názvu náměstí Dr.  
Tošovského je platná od 1. 4. 2015. Každý 
majitel nemovitosti a trvale žijící občan, 
kterého se změna adresy týká, obdrží do-
pis s postupem změny adresy v dokladech.

Vedení města současně vnímá jako pri-
oritu tohoto období provedení komplexní 
revitalizace náměstí, která by zahrnovala 
vyřešení nepřehledné dopravní situace, 
vytvoření přechodů pro chodce, parkova-
cích míst, ploch pro stánkový prodej, ob-

měnu staré a poškozené zeleně, dořešení 
parků a předláždění náměstí v místech, 
kde se nyní nachází asfaltové plochy.

Úkol to nebude jednoduchý, řeší se bez 
výsledku více než 40 let! Do konce roku 
2015 chceme zpracovat jasnou koncepci 
na základě podnětů a připomínek občanů 
(prosíme o vyplnění webového formu-
láře na adrese www.prosec.cz/namesti) a 
v roce 2016 připravíme žádost o dotaci 
z fondů EU na spolufinancování této fi-
nančně a technicky náročné akce.

Jan Macháček, starosta města
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Upozornění občanům
V současné době jsou v Proseči na 

obou hřbitovech, katolickém a evange-
lickém, přistaveny velké kontejnery na 
odpad, do kterých patří také veškerý 
odpad z hrobů (uschlé květiny, věnce, 
rozbité vázy) a patří sem i svíčky.

Žádáme Vás, aby nebyly vypálené 
svíčky ponechávány u hrobů nebo vy-
hazovány do odpadkových košů. Patří 
také do velkých kontejnerů, které jsou 
umístěny u hřbitovů. Děkujeme.

Stanislava Češková

Kompostéry pro vaší domácnost
V minulém čísle prosečského zpravodaje jste obdrželi také le-

táček s informací o možnosti rezervovat si kompostér. Na tyto 
kompostéry zpracovalo projekt a podalo žádost 
do Operačního programu Životní prostředí 
Sdružení obcí Toulovcovy Maštale. Díky 
tomuto projektu a spolufinancování z pro-
středků EU můžete do vaší domácnosti získat 
kvalitní kompostér pouze za 300 Kč o kapacitě  
1 100 litrů v pořizovací hodnotě 3 025 Kč. 
Kompostéry budou k odběru na konci letoš-
ního roku, částka 300 Kč bude vybírána až na 
základě skutečného odebrání kompostéru.

Do pořadníku v Proseči se již přihlásilo více 
než 200 zájemců. Celkový počet rezervovaných kompostérů 
pro naše město je asi 370 kusů. Pokud jste z Proseče nebo míst-
ních částí a máte zájem mít tento kompostér na své zahradě, 
tak neváhejte a kontakujte nás e-mailem hurych@prosec.cz 
nebo tel. 468 005 027.

Miloslav Hurych, mistostarosta města Proseč

Zájemci z dalších členských obcí mohou kontaktovat svůj 
obecní úřad nebo využít centrální kontakt: mastale@mastale.cz, 
tel.: 469 319 413

Město Proseč zřídilo čtyři osadní výbory jako své poradní orgány pro rozvoj města
Zastupitelstvo města Proseč zřídilo 

svým usnesením č. 4/2014 ze dne 16. 12. 
2014 a usnesením č. 2/2015 ze dne 17. 3. 
2015 celkem čtyři osadní výbory.

Osadní výbor zřizuje a jeho členy jme-
nuje zastupitelstvo města podle § 120 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jedná 
se poradní a iniciační orgán zastupitel-
stva města a je složen z občanů, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v příslušné 
části města (místní část).

Důvody, které vedou k tomuto kroku  
Zastupitelstvo města Proseč jsou pře-
devším lepší místní znalost občanů, uzší 
spolupráce při řešení problémů a rozvoji 
místní části a především podpora zájmu 
o dění v obci a správu věcí veřejných. Po-
kud komunikace a spolupráce mezi vede-

ním města a osadním výborem funguje, 
vždy je to ku prospěchu a rozvoji místní 
části. V případě, že v dané místní části 
existuje osadní výbor je vždy lepší, když 
se s problémy a konkrétními připomín-
kami obrací občané přímo na jeho před-
sedu nebo členy, osadní výbor má totiž 
své pravomoci a může je uplatňovat. Po-
věřeným členem rady města pro komuni-
kaci s osadními výbory je Miloslav Hu-
rych, místostarosta města Proseč.
Osadní výbor je oprávněn: 

a) předkládat zastupitelstvu města, radě 
města a výborům návrhy týkající se rozvoje 
části města a rozpočtu města,

b) vyjadřovat se k návrhům předkláda-
ným zastupitelstvu města a radě města k 
rozhodnutí, pokud se týkají části města,

c) vyjadřovat se k připomínkám a podně-
tům předkládaným občany obce, kteří jsou 
hlášeni k trvalému pobytu v části města, or-
gánům města.

Osadní výbor Paseky: Martina Uhrová 
(předseda), Leoš Uher, Jana Doležalová, 
Pavel Doležal, Šárka Skipalová
Osadní výbor Záboří: Hana Kusá 
(předseda), Lukáš Kusý, Věra Truncová, 
Bc. Věra Stodolová – Šoupalová, DiS., 
Josef Kvapil ml.
Osadní výbor Česká Rybná: Zdeněk 
Dostál (předseda), Jiří Samek, Pavel 
Skala, Josef Skála, Petr Honzák 
Osadní výbor Miřetín: Mgr. Zdeněk 
Pecina (předseda), Mgr. Hana Boušková, 
Pavel Macháček

Omezení v ulici Zahradní z důvodu rekonstrukce
Od 13. 4. 2015 bude VaK Chrudim 

ve spolupráci s městem Proseč provádět 
rekonstrukci vodovodního řádu a opravu 
krytu vozovky v ulici Zahradní v Proseči 
za zdravotním střediskem. Ulice bude 
od tohoto data uzavřena. V souvislosti s 
touto akcí dojde dne 14. 4. 2015 od 12:00 
do 16:00 hod. k odstávce vodovodního 
potrubí (tj. v tomto termínu nepoteče 
voda), v následujícím dni dojde pracov-
níky VS Chrudim k napojování nemovi-
tostí provizorními  vodovodními  přípoj-
kami taženými po vrchu. Žádáme tímto 
občany o přístup k vodoměrům dne: 15.  

až 16. 4. 2015 od 7:00 do 16:00 hod.. O 
průběhu stavebních prací a případném 
vyjetí aut budete informováni průběžně 
stavbyvedoucím.

Omlouváme se tímto občanům za do-
časná nepříjemná omezení vzniklá v dů-
sledku provádění výstavby a zároveň žá-
dáme o dodržování dopravních omezení 
nutných k provedení prací. Děkujeme za 
pochopení.

Za firmu INSTAV Hlinsko
David Staněk, stavbyvedoucí

Tel. 723 303 554
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Hokejový klub Proseč
Pro HC Proseč byla tato sezóna ve zna-

mení velkých změn. Po mnoha sezónach 
odehraných na zimním stadionu ve Sku-
tči (od roku 2000) a roční pauze jsme při-
hlásili náš tým do "Bezkontaktní ligy" v 
Litomyšli. Soupiska týmu se velmi omla-
dila a první sezóna pro náš tým zname-
nala úspěch, neboť jako nováček ligy jsme 
netušili, co můžeme od každého soupeře 
očekávat. A tak do první poloviny sezóny 
jsme mnohdy hráli až moc ustrašený  
hokej. 

Výsledné 8. místo z 13 hrajících týmů 
proto bereme jako dobrou odrazovou 
pozici pro další sezónu. Skvěle odehrané 
zápasy ke konci sezóny nám dávají pří-
slib do budoucna. Naše fanoušky rádi 
uvítáme na tribuně zimního stadionu v 
Litomyšli v sezóně 2015 - 2016.

Jan Poslušný

Prosečské dýchánky pokračují úspěšně i v roce 2015
Ve staré škole se v pátek třináctého 

března uskutečnil „vědecký“ dýchánek, 
avizovaným tématem byla voda . Hostem  
byl profesor Pavel Jungwirth, o kterém 
si snadno můžeme zjistit, že je český fy-
zikální chemik, vysokoškolský pedagog a 
popularizátor vědy. A všechny tyto sku-
tečnosti byly během večera znát. Začalo 
to téměř nefalšovanou vědeckou přednáš-
kou a prezentací fyzikálního experimentu 
a postupně  se rozvinula přátelská debata  
mezi přítomnými a hostem. Všichni  měli 

možnost okusit, jak chutná obyčejná a 
těžká voda a byli jsme poučeni o velikosti 
molekul vody a jejich  vlastnostech, které 
ovlivňují bezprostředně naše okolí.

 Další dýchánek, který připravujeme na 
duben, bude zaměřen výtvarně, můžeme 
dokonce upřesnit, že sochařsky a kraji-
notvorně. Hostem bude Kurt Gebauer, 
jeden z předních 
českých sochařů, 
autor řady origi-
nálních objektů a  

soch a také muž neúnavně se zajímající o 
tvorbu smysluplného veřejného prostoru. 
Gebauer je dlouholetým profesorem 
pražské UMPRUM, kde vytvořil svébyt-
nou sochařskou školu. O své práci dokáže 
mluvit bezprostředně a zábavně. Termín 
tohoto dýchánku bude brzy upřesněn. 

Za Kulturní komisi Marek Rejent

v pátek 17. dubna od 18 hodin
ve staré evangelické škole

potkáte akademického sochaře 

Kurta Gebauera 
muže jenž tvoří vlastníma rukama podivuhodné objek-

ty a sochy, o čemž dokáže zábávně a barvitě vyprávět. 

přijďte pobejt, uslyšíte a uvidíte věci nevídané: plavkyně v 

korunách stromu, mořskou pannu ve vltavě atakdál.
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Z jednání Rady města Proseč a Zastupitelstva města Proseč
Jednání rady ze dne 5. listopadu 2014 
Poskytnutí příspěvku
Rada města schválila poskytnutí finančního 
příspěvku Klubu Hnízdo Proseč ve výši 4.000 
Kč na pořízení materiálu pro výrobu rekvizit 
a dárků pro děti na akci „Adventní hrátky s 
anděly a čerty“.
Regenerace zeleně - II. etapa
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky, kterou předložil uchazeč Okrasné za-
hrady arboristika s.r.o. s nejnižší nabídkovou 
cenou 825.298,- Kč bez DPH v rámci veřejné 
zakázky „Regenerace zeleně města Proseče – 
II. etapa“.
Komise Rady města Proseč
Rada města schválila zřízení Kulturní komise, 
Sportovní komise, Komise rozvoje města, Re-
dakční rady, Povodňové komise a Krizové ko-
mise.

Jednání rady ze dne 11. listopadu 2014
Podání žádosti o dotaci
Rada města schválila podání žádosti o dotaci 
Nadačnímu fondu obětem holocaustu na pro-
jekt „Památka na židovské rodiny Proseče“. 
Reklamace přístavby ZŠ
Rada města vzala na vědomí informaci sta-
rosty o postupu reklamace objektu přístavby 
Základní školy Proseč na základě znaleckého 
posudku a finančního vyčíslení vad a nedo-
dělků.
Výběrové řízení
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky, kterou pro část 1 – Dodávka automo-
bilu předložil uchazeč CHARVÁT CTS a.s. 
s nejnižší nabídkovou cenou 1.208.000,- Kč 
bez DPH a pro část 2 – Dodávka nádob na 
odpad předložil uchazeč SPaZ Míčov, s.r.o. s 
nejnižší nabídkovou cenou 590.000,- Kč bez 
DPH v rámci veřejné zakázky „Systém oddě-
leného sběru bioodpadů ve městě Proseč“.

Jednání rady ze dne 14. listopadu 2014
Výběrové řízení
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky, kterou předložil uchazeč BIOANALY-
TIKA CZ, s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 
1.168.096,- Kč bez DPH v rámci veřejné za-
kázky „CZ.1.02/4.2.00/14.24041 Analýza ri-
zik bývalé sběrny druhotných surovin ve městě 
Proseč u Skutče“.

Jednání rady ze dne 25. listopadu 2014
Žádost o dotaci
Rada města schválila podání žádosti o dotaci z 
programu v oblasti sportu Pardubického kraje 
na projekt „Venkovní tělocvična s fitness v 
Proseči“
Žádost o dotaci
Rada města schválila podání žádosti o dotaci 
z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji na pro-

jekt „Rozšíření muzea v Proseči“.
Odměna dle zákona o obcích
Rada města schválila výplatu odměny dle zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích pro bývalého 
místostarostu Františka Skálu s vyplacením 
jednorázově z rozpočtu města na rok 2014.
Poskytnutí příspěvku
Rada města schválila poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 4.000 Kč pro Římskokato-
lickou farnost Proseč u Skutče na akci „Diva-
delní představení Živý Betlém“.
Poskytnutí příspěvku - SeniorCentrum
Rada města schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 18.400,- Kč z rozpočtu města na 
rok 2015 pro Senior Centrum Skuteč na po-
bytové sociální služby pro naše občany. 

Jednání rady ze dne 9. prosince 2014
Přijetí dotace
Rada města schválila smlouvu č. 2014/23799 
o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
kultury ve výši 15.000,-Kč na akci: „Oprava 
památníku hrdinům národní revoluce na Pa-
sekách“ z rozpočtových prostředků Pardubic-
kého kraje.
Finanční dar pro FK Proseč
Rada města schválila přijetí daru a návrh da-
rovací smlouvy na finanční dar ve výši 10.000,- 
Kč od České spořitelny, a.s. na nákup tré-
ninkového vybavení pro fotbalový klub na 
podporu práci s mládeží. 
Stočné v roce 2015
Rada města schválila stanovení výše stočného 
pro Proseč na 33,90 Kč s DPH/m3 a Bor u 
Skutče na 44,00 Kč s DPH/m3 v roce 2015. 
VŘ - zadávací dokumentace
Rada města schválila zadávací dokumentaci a 
vyhlášení výběrového řízení na akci „Zateplení 
sokolovny Proseč“ a oslovení vybraných firem 
k podání nabídek a schválila členy komise pro 
otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení 
nabídek.

Jednání rady ze dne 29. prosince 2014
Výběrové řízení
Rada města schválila výběr nejvhodnější na-
bídky, kterou předložil uchazeč Stavitelství 

– Háněl s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 
3.720.766,- Kč bez DPH v rámci veřejné za-
kázky „Zateplení sokolovny Proseč“ .

Jednání rady ze dne 9. ledna 2015
Návštěva 1. dámy republiky
Rada města vzala na vědomí návštěvu  
1. dámy republiky, paní Ivany Zemanové dne 
14. ledna 2015 v Proseči.
Fitnees park v Záboří
Rada města schválila záměr výstavby fitness 
parku a víceúčelového hřiště v Záboří včetně 
zpracování projektu na záměr včetně žádosti o 
dotaci z MMR.

Jednání rady ze dne 20. ledna 2015
Přijetí dotace
Rada města schválila přijetí dotace z Nadač-
ního fondu obětem holocaustu na projekt 

„Památka na židovské rodiny Proseče“ ve výši 
35.000 Kč.
Český rybářský svaz Luže
Rada města neschválila žádost Českého rybář-
ského svazu, Místní organizace Luže o proná-
jem rybníků města Proseč. 
Žádosti o dotaci
Rada města schvlálila podání žádostí na pro-
jekt „Oprava kříže k Borkám“, na projekt 

„Rozšíření muzea v Proseči – vybavení expo-
zice“, na projekt „Projektová dokumentace 
DSP – Kanalizace Proseč V. etapa“ a na pro-
jekt „Den řemesel 2015“ z programů Pardu-
bického kraje na rok 2015.

Jednání rady ze dne 3. února 2015
Poskytnutí příspěvků
Rada města schvlálila poskytnutí finanční 
částky ve výši 15.000 Kč pro Oblastní charitu 
Nové Hrady u Skutče a finanční částky na rok 
2015 ve výši 3.000 Kč na zajištění provozu 
krajské Linky důvěry Ústí nad Orlicí společ-
nosti Kontakt Ústí nad Orlicí o.p.s. 
Žádosti o dotaci
Rada města schvlálila podání žádosti o dotaci 
na akci „Fitness hřiště v Záboří - Sportuje a 
cvičí celá rodina!“, na akci „Výstavba úschovny 
kol pro návštěvníky mikroregionu Toulovcovy 
Maštale“ a na akci “Revitalizace radnice v Pro-
seči čp. 18, k.ú. Proseč“.

Jednání rady ze dne 17. února 2015
Poskytnutí příspěvků
Rada města schválila poskytnutí příspěvků a 
darů z rozpočtu města na akce, pro spolky a 
organizace města Proseč na rok 2015.
Kompostéry pro Vaši domácnost
Rada města vzala na vědomí informaci mís-
tostarosty o zapojení města Proseč do projektu 
Sdružení obcí Toulovcovy Maštale „Kompo-
stéry pro Vaši domácnost“.
Regenerace zeleně města - III.etapa
Rada města schválila přípravu projektu „Rege-
nerace zeleně města Proseč – III. etapa“, výbě-
rem vhodných lokalit zařazených do projektu 
je pověřen radní Tomáš Háp a místostarosta.
Vybavení bufetu v Rychtářových sadech
Rada města schválila pořízení nového vyba-
vení bufetu v Rychtářových sadech na základě 
žádosti SDH Záboří. 
Finanční příspěvek
Rada města schválila poskytnutí finanční 
částky ve výši 5.000 Kč pro Farní charitu Li-
tomyšl.
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Nové knihy v městské knihovně
Beletrie:
Josef Formánek – Úsměvy smutných 
mužů, Iva Procházková – Vraždy v 
kruhu, P.D. James – Vraždy podle ná-
vodu, Anna Březinová – Královská láska, 
James Rollins - Amazonie, Lidmila Ká-
brtová – Koho vypijou lišky, Vlasta Ja-
vořická – Za kouskem štěstí, Johanna 
Lindsey – Vzplanutí, Kathleen E. Woo-
diwiss – Žhavé líbánky, Vlasta Svobo-
dová – Láska přichází po špičkách, Della 
Fiallo – Esmeralda, Jan Zlatohlávek – 
Jak jsem (ne)našel ženu, Vladimír Přib-
ský – Nevinný vrah, Jan Vašek – Touha 
ve stínu smrti, Zora Beránková – Mrtvá 
ve výtahu, Jan J. Vaněk – Lov na blon-
dýnku, Martin Petiška – Dokonalá man-
želka, Jiří Houser – Čtyři mega s bonu-
sem
Naučná literatura:
Václav Hájek z Libočan – Kronika česká, 
Josef Němeček – Srpen 1968, Chrudim-
sko 1948-2008, Komunisté na Hlinecku 
a Chrudimsku I., Pavla Jazairiová – Iz-

rael a Palestina, Rupert Butler – Hitle-
rovi šakali, Richard Hargreaves – Němci 
v Normandii, Andrew Morton – Mo-
nica.Můj příběh, Josef Segeth – Vaříme 
s Bleskem (To nejlepší od čtenářů), Ko-
lektiv autorů – Já, písnička 3
Knihy pro děti:
Radek Malý – Příhody matky Přírody, 
Jan Nejedlý – Mistr sportu skáče z dortu, 
Michael Bishop – Robin Hood, Michal 
Bystrov – Nech ten mech, Jan Vladislav 

– ProPánaKrále!

Velikonoce v knihovně
   V předjarním čase proběhla v městské 
knihovně výstava dětských prací. Veliko-
noční dekorace vytvořily děti, které na-
vštěvují tvořivou dílnu a školní družinu 
ZŠ Proseč. Děkuji p. Jeřábkové, p. Ro-
čňákové a dětem za pomoc při realizaci 
výstavy.

Eva Rejentová

On-line katalog knih - 24  hod. / 7 dní:
www.mestoprosec.cz/mestska-knihovna

Jednání rady ze dne 25. února 2015
Pronájem sokolovny
Rada města schválila pronájem sokolovny pro 
spolky a organizace v době plesové sezóny 
2014/2015 pouze za úhradu nákladů na ener-
gie. 

Jednání rady ze dne 3. března 2015
Bezpečnostní situace 
Rada města vzala na vědomí zprávu o vývoji 
bezpečností situace v teritoriu Policie ČR, 
Obvodní oddělení Skuteč za rok 2014.
Roční závěrky 2014 MŠ a ZŠ Proseč
Rada města schválila roční závěrku 2014 pří-
spěvkové organizace Základní škola Proseč, 
okres Chrudim a roční závěrku 2014 příspěv-
kové organizace Mateřská škola Proseč, okres 
Chrudim.
Vyřizování a archivace žádostí
postup vyřizování a archivace žádostí o prodej 
či směnu nemovitostí z vlastnictví města Pro-
seč s účinností od 3. 3. 2015.

Jednání rady ze dne 17. března 2015
Poskytnutí příspěvků
Rada města schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 4.000 Kč pro ČSŽ Klub Hnízdo 
Proseč na pořádání akce „Prosečské čaroděj-
nické hrátky“, která se bude konat 25. dubna 
2015 v Rychtářových sadech a poskytnutí 
finančního daru ve výši 1.500 Kč pro Junák – 
český skaut z.s., Středisko Toulovec Proseč u 
Skutče na pořádání akce „Den sv. Jiří“, která 
se bude konat 12. dubna 2015 na prosečském 
náměstí. 

Jednání zastupitelstva 16. prosince 
Rozpočtové provizorium na rok 2015
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové pro-
vizorium města Proseč na rok 2015.
Rozpočty ZŠ Proseč a MŠ Proseč
Zastupitelstvo města schválilo návrh rozpočtu 
ZŠ Proseč a MŠ Proseč na rok 2015. 
Osadní výbory
Zastupitelstvo města zřídilo Osadní výbor 
Paseky, Záboří a Česká Rybná a zvolilo členy 
osadních výborů. 
Odměny za výkon funkcí
Zastupitelstvo města schválilo odměny za vý-
kon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
(§ 72 zákona o obcích) a předsedů výborů za-
stupitelstva dle přílohy.
Čestné občanství města Proseč
Zastupitelstvo města udělilo Čestné občanství 
města Proseč Jiřímu Bouškovi za jeho spor-
tovní úspěchy a skvělou reprezentaci České 
republiky v zahraničí. 
OZV č. 1/2014
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů.
Plán zimní údržby
Zastupitelstvo města schválilo plán zimní 
údržby místních komunikací města Proseč.

Jednání zastupitelstva 3. února
Darovací smlouva
Zastupitelstvo města schválilo darovací 

smlouvu č. SNO01 na částku 100.000 Kč na 
úhradu nákladů spojených s vybudováním a 
vybavením městského sportoviště pro mládež 
a zabezpečení volnočasových aktivit mládeže 
mezi městem Proseč a VCES a.s.
Darovací smlouva
Zastupitelstvo města schválilo dohodu o na-
rovnání, předmětem dohody je konečné vy-
pořádání veškerých nároků ve výši 250.000 
Kč týkajících se provedení dodávek a prací v 
rámci akce „Přístavba Základní školy Proseč“ 
pro město Proseč se společností VCES a.s., 
Rybářský spolek Proseč
Zastupitelstvo města schválilo založení „Ry-
bářského spolku Proseč“ a členství města Pro-
seč ve spolku jako zakladatele a pověřuje sta-
rostu, zastupitele Radka Šenkýře a právního 
zástupce města přípravou stanov.
Příprava lokality pro výstavbu RD
Zastupitelstvo města schválilo záměr přípravy 
lokality směr Česká Rybná pro výstavbu ro-
dinných domů včetně přeložky VN dle no-
vého územního plánu.
Výmaz ze společnosti VÁNEK, o.p.s.
Zastupitelstvo města schválilo výmaz města 
Proseč ze společnosti VÁNEK, o.p.s. IČ: 274 
61 807, výmazem z rejstříku obecně prospěš-
ných společností je pověřen starosta a právní 
zástupce města.

Úplná znění usnesení, včetně zápisů 
a příloh z jednání rady a zastupitelstva 
města jsou ke stažení na internetové ad-
rese:  www.mestoprosec.cz
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Evangelický bál v Proseči
V pátek 13. 2. 2015 jsme si ve večerních 

a nočních hodinách v sokolovně v Proseči 
na tanečním bále užili pořádnou porci 
výtečné hudby, ale i setkání, rozhovorů, 
tance, dobrého vína i specialit kuchař-
ských… Děkujeme touto cestou všem, 
kteří se podíleli na přípravách i hladkém 
průběhu celé akce. Díky!  

Tomáš a Věra Junovi

Základní škola a mateřská škola Perálec

vyhlašuje

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2015/2016

20. - 24. dubna od 8 do 10 hodin, od 12 do 15 hodin

Nabízíme prožitkové a kooperativní učení v centrech aktivit 
              dle vzdělávacího programu Začít spolu

OÚ poskytuje nově přihlášenému dítěti příspěvek 1000 Kč.

www.skolaperalec.cz

Je nutné přihlásit i dítě, které nastoupí až v průběhu školního roku

Kulturní a sportovní akce 
v Proseči a okolí

8. 4. Přednáška: Tomáš Baťa - podnika-
telský vzor – přednášejícím bude výkonný 
ředitel Nadace Tomáše Bati pan Pavel 
Velev - pořádá Ergotep – vzdělávací cen-
trum Ergoeduka v 17 hod.

12. 4. Den sv. Jiří v indiánském du-
chu – pořádá Skautské středisko Proseč – 
náměstí v Proseči od 13 hod.

12. 4. Fotbal „A mužstvo“ I.B třída – 
Proseč – Rohovládová Bělá – fotbalové 
hřiště v 16.30 hod.

17. 4. Prosečský dýchánek - Kurt Gebauer, 
sochař, profesor na VŠUP v Praze - Stará 
evangelická škola v 18 hod.

19. 4. Fotbal „Dorost I.A třída“ – Proseč – 
Sebranice – fotbalové hřiště v 10 hod.

24. 4. Prosečská hvězda – 16. ročník sou-
těže v sólovém zpěvu - pořádá Základní 
škola a SRPŠ Proseč – Orlovna v 17 hod.

25. 4. Prosečské čarodějnické hrátky – 
pořádá Klub Hnízdo a Město Proseč – 
Rychtářovy sady od 16 hod.

26. 4. Fotbal „A mužstvo“ I.B třída – 
Proseč – Libišany – fotbalové hřiště v 17 
hod.
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ÚNOR 2015 – Speciál pro Prosečský zpravodaj
FESTIVAL VĚDY A TECHNIKY

Dne 26. února se žáci druhého stupně 
naší školy zúčastnili okresního kola Festi-
valu vědy a techniky v Pardubicích. Této 
soutěže se mohou účastnit nejen  žáci 
základních, ale i středních škol. My jsme 
soutěžili s těmito tématy:

Slávka Jeništová a Lucie Lacmanová s 
projektem Dobíječi baterek.

Lenka Zavoralová a Lenka Dvořáková 
s projektem Oční vady.

Martina Sádecká a Jitka Poslušná s 
projektem Glukózo-fruktózový sirup 
mezi lidmi.

Vítek Lustyk a Karel Herynek s projek-
tem Učíte se efektivně a zábavně?

 Po příchodu na Střední průmyslovou 

školu chemickou dostali žáci kartičky se 
svými jmény. Poté si museli najít po-
dle čísla projektu své místo a připravit 
se. Dále následovalo zahájení, kde se 
představila celá porota. Od půl desáté do 
dvou hodin chodili porotci po projektech 
a kladli soutěžícím různé otázky. Kolem 
půl třetí následovalo vyhlášení výsledků.

Do krajského kola postoupily projekty: 
Učíte se efektivně a zábavně?, Oční vady 
a Dobíječi baterek. Zúčastněným žákům 
gratulujeme, děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy a přejeme hodně štěstí a 
úspěchů do dalšího kola.

  Jitka Poslušná a Martina Sádecká

 LITERÁRNÍ STRÁNKY
Žáci osmé třídy nedávno četli bajky a těmi se inspirovali:

BAJKA O SLUNCI
Jednoho dne, když se slunce brzy ráno 

probudilo a chtělo vysvitnout svými prv-
ními paprsky, tak ho napadlo, jestli si 
toho někdo vůbec považuje. A jestli, když 
vychází každý den,  je vůbec někdo rád, 
že už skončila noční  tma a nastalo opět 
denní světlo. A tak si řeklo, že zítra po 
ránu nevystrčí ani paprsek a bude sledo-
vat, jak to bude působit na lidi na Zemi. 
Nastalo ráno, lidé se začali probouzet 
do nového dne a marně na nebi hledali 
slunce. Celý den byl na Zemi chaos, ni-
kdo nečekal, že slunce nevyjde a bude 
všude tma. Druhý den už se slunce roz-
hodlo vysvitnout a celá Země začala být 
veselá a šťastná, že opět slunce na nebi 
ukázalo své paprsky.
PONAUČENÍ: To, co máme, si uvědo-
míme, až když to ztratíme.

Tereza Králová
BAJKA O DVOU BÝCÍCH A KONI
Jednou šli dva býci a na cestě uviděli ja-

blko. Oba byli lakomí, a proto se nechtěli 
rozdělit a začali se hádat a prát. Z dálky 
to zahlédl kůň. Rozběhl se za nimi a ptal 
se jich, co se děje. Když zjistili, že jsou 
oba zabraní do hádky a jeho si nevšímají, 
vzal si jablko a utekl. Býci se dál prali… A 
kůň se jim z dálky smál a pochutnával si 
na jablku.
PONAUČENÍ: Když se dva perou, třetí 
se směje.

Štěpánka Doležalová
LEV A GEPARD

Jednou se sešla zvířátka u vysoké skály a 
lev jim oznámil, že je nejrychlejší ze všech, 
a proto je „králem zvířat“. A začal se vy-
chloubat.

Ze skupiny zvířat se ale najednou 
ozvalo: „A co když nemáš pravdu, co 
když tě předběhnu?“ Lev se ale nedal od-
být a hned pohotově zareagoval: „Já jsem 
král zvířat a ten musí být nejrychlejší!“ 
Gepard na to: „Tak si dáme závod, a když 
vyhraju, stanu se králem zvířat já.“ Lev 

ale věděl, že ho gepard porazí, a tak ne-
souhlasil a začal se vymlouvat, že dneska 
není ve formě. Zvířátka ale věděla, že je 
to jen výmluva, a tak si o lvu začala mys-
let, že je velmi vychloubačný.
PONAUČENÍ: Je lepší konat, než mlu-
vit.

Aneta Pospíšilová
PYŠNÝ STROM

Byl jednou jeden pyšný strom.  Byl 
opravdu pyšný a miloval svá překrásná 
jablka. Vždy, když ostatní stromy okle-
pávaly své větve, aby je odlehčily od pří-
lišné zátěže, tak pyšný strom to neudělal, 
protože se nechtěl vzdát svých milova-
ných jablek.  Až jednou na podzim, když 
to zase neudělal, najednou pod tíhou 
spousty jablek se mu úplně všechny větve 
zlámaly a on už nikdy neplodil žádná ja-
blka, která tak moc miloval.
PONAUČENÍ: Tak dlouho se chodí se 
džbánem pro vodu, až se ucho utrhne.

Max Bernard 
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PLANETA LEGO
V minulém čísle časopisu jsme Vás 

zvali na výstavu Planeta LEGO. Ta 
proběhla na naší škole v minulém týdnu 
a chvílemi to vypadalo, že se naše škola 
skutečně na Planetu LEGO promění.

Již od pondělí děti nosily své výrobky a 
hned první den se sešlo 54 kusů. Ovšem 
do dne zahájení výstavy, což byl čtvr-
tek 26. 2., už jich bylo 186!. Věk vysta-

vovatelů nebyl omezen, zahrnoval žáky 
od mateřské školy, přes základní až po 
střední školy. Děti si mohly jak výtvor, 
tak i jeho název vymyslet samy podle své 
vlastní fantazie. Sešly se zde výrobky sku-
tečně rozmanité – od zvířat přes roboty, 
vesmírné lodě, auta, až po „dívčí témata“ 

- domečky, zahrádky atd. Celkem se zú-
častnilo 60 konstruktérů, z toho 46 z 1. 
stupně, 11 z 2. stupně, 2 z mateřské školy 
a 1 výrobek byl od středoškoláka.

Hlavním pořadatelem a iniciátorem vý-
stavy byl spolek rodičů při základní škole 
Proseč ve spolupráci s kroužkem tech-
nických dovedností pod vedením p. uči-
tele Pavla Stodoly. Ovšem takto náročná 

akce by se nemohla uskutečnit bez další 
podpory a pomoci - za tu děkujeme pře-
devším maminkám.  Výstava byla přijata 
velmi kladně a hojně navštívena jak dětmi, 

tak dospělými. Jsme rádi, že tato akce 
proběhla a těšíme se na další podobnou.

Lucie Drahošová a Katka Brunclíková   

NA HORÁCH 2015
I v letošním roce se naši žáci zúčastnili 

lyžařského výcviku. Tentokrát jsme pro 
Vás přepsali úryvky z kroniky, kde se mů-
žete dozvědět mnoho zajímavého...

V neděli 8. února 2015 se účastníci ly-
žařského výcviku (žáci šesté a sedmé třídy) 
sešli před školou a vyrazili do Branné v Je-
seníkách, aby tam strávili týden v příjem-
ném horském podnebí a naučili se základy 
lyžování…

8. 2. NE: Odpoledne ve 12:30 jsme se 
sešli před školou. Asi ve 13:00 jsme vyjeli 
úplně novým autobusem. Jeli jsme zhruba 
dvě hodiny. I když se nám cesta zdála ne-
konečná, dojeli jsme. Zabydleli jsme se v 
útulném pokoji. Po večeři jsme měli volno, 
asi po půl hodině jsme se sešli ve společen-
ské místnosti a tam nám pan učitel Sto-
dola a ostatní učitelé řekli plán na celý tý-
den. Hráli jsme hry. Ve 22:00 byla večerka, 
rozešli jsme se do pokojů a šli jsme spát… 
pokoj č. 10

9. 2. PO: Dneska jsme po snídani vy-
razili na svah. Cesta je fakt hrozná (dolů, 
nahoru a ještě nahoru). Když jsme dorazili 
na místo, bolely nás pořádně nohy a byli 
jsme unavení. Přezuli jsme se do lyžáků 
a nasadili jsme si lyže. Vůbec jsem nevě-
děla, jak se nasedá a vysedá z lanovky, ale 

zvládla jsem to (až na pár chyb). Nahoru 
jsem se dostala.  Ema S.

Rozdělili jsme se na tři skupiny a já jsem 
byla s panem učitelem Košňarem. Naší 
skupině to vůbec nešlo, taky jsme si to 
sjeli za celý den jenom dvakrát. Šli jsme do 
chaty na oběd a vrátili se zpátky na svah. 
Terka F.

Když jsme si odpoledne zajezdili, vrátili 
jsme se do hotelu. Po dobré večeři jsme 
hráli různé hry a šli jsme spát. Verča V.

Uf! Už je ráno. Navíc mě pan učitel Sto-
dola vzbudil lechtáním na noze, brr. Jako 
obvykle jsem u snídaně zase poslední… 
Ale co, konečně jdeme na svah a já se snad 
naučím lyžovat. Verča L.

Dneska to byla fakt hrůza, vůbec mi to 
nejde a pořád padám. Jsem mokrá a una-
vená z lyžování. NEBAVÍ MĚ TO!!! Už 
aby byl oběd… WAU! Po V. I. P. jízdách 
s panem učitelem Stodolou si troufám říct, 
že mi to trochu jde. Pořád ještě padám, ale 
míň. Ale i tak se těším na oběd… Hana O.

A už jsme zase na svahu. Legendární se 
stala Hanka, z lanovky to neubrzdila a s 
sebou na zem vzala i Kubu H. Chudáci. 
No, mně se naštěstí nic nestalo. I když se 
divím, protože to, co jsme dělali za cviky, 
bylo docela těžký. Tak snad se mi nic ne-
stane… Konečně jsme na pokoji! Jsem 
strašně ztrhaná. Ani ne tak z toho lyžo-
vání, jako z té cesty. Katka S.

10. 2. UT: Ráno jsme se vzbudili před 
tím, než pan učitel Stodola přišel do na-

šeho pokoje. Stala se nehoda, Terce F. 
spadla lyže z lanovky. Také jsme jezdili 
na „pomě“. Den byl jako každý jiný, ale po 
večeři jsme šli hrát bowling… Pokoj č. 13

11. 2. ST: Ráno jsem se vzbudil v 6:45. 
O půl osmé jsme šli na snídani. Potom 
jsme šli na svah. Po obědě jsme se rozdě-
lili, kdo půjde na svah, kdo plavat a kdo do 
cukrárny. Pak jsme se prohodili a všichni 
si pochutnali na trubičkách v cukrárně. Na 
závěr jsme měli besedu s členem horské 
služby. Pokoj č. 1

12. 2. ČT: Dneska byl úplně normální 
den. Velmi nás potěšilo, že Jirka B. začal a 
jde mu  to jako všem ostatním.

13. 2. PA: Všichni jsme si pomalu za-
čali balit věci. Naposled jsme si sjeli svah. 
Hráli jsme různé hry a večer se většina z 
nás zúčastnila společenské zábavy.

14. 2. SO: Zašli jsme si pro lyže, na-
ložili věci do autobusu a vyrazili na cestu 
domů…

I přes menší překážky se všichni naučili 
lyžovat (ti, co už uměli lyžovat, se zdoko-
nalili) a všichni byli se svým výkonem spo-
kojení.

V sobotu jsme se vrátili domů a měli 
jsme s sebou i malé překvapení z tamější 
cukrárny (proslulé trubičky). Lyžařský vý-
cvik se nám moc líbil.

Z kroniky vybraly a sepsal
 Ema Sodomková a Tereza Fulíková 
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
(ŠKOLNÍ KOLO)

Ve středu 4. 3. 2015 se uskutečnilo 
školní kolo v uměleckém přednesu. Z 2. 
až 9. třídy se této soutěže zúčastnilo cel-
kem 20 dětí. Porota nakonec rozhodla 
takto:

1. kategorie žáci 2. – 3. třídy 
1. místo Jaromír Síla – 3. tř.
2. místo Pavel Šedý - 2. tř. 
3. místo Radek Pešek – 2. tř

2. kategorie žáci 4. – 5. třídy 
1. místo Nina Sodomková – 4. tř. 
2. místo Adéla Jetmarová – 5. tř.
2. místo Adéla Stodolová – 4. tř.
3. místo Eliška Lehká - 4. tř.
3. kategorie žáci 6. – 7. třídy
1. místo Ema Sodomková – 7. A tř.
1. místo Iveta Pešková - 6. tř.

4. kategorie žáci 8. – 9. třídy
1. místo Barbora Lněničková – 8. tř.

2. místo Kateřina Brunclíková – 9. tř.
2. místo Veronika Zachová - 8. tř.
3. místo Jitka Poslušná - 9. tř.
Do okresního kola postupují: Nina 

Sodomková, Ema Sodomková a Iveta 
Pešková.

Všem zúčastněným děkujeme za snahu 
a úsilí, vyhodnoceným recitátorům blaho-
přejeme a postupujícím do okresního kola 
přejeme hodně úspěchů. 

Mgr. Zdeněk Pecina

PERNŠTEJNI
Představení pro nás bylo jako velice 

záživná hodina dějepisu. Myslím, že se 
všem moc líbilo a něco nového jsme se 
dozvěděli ze života Přemyslovců.

Hana Odvárková

JUBILEJNÍ 10. ROČNÍK SOU-
TĚŽE POKROČIL DO DALŠÍ 

FÁZE
Po uzávěrce příspěvků,  která byla 23. 2. 

2015, uspořádali pořadatelé všechny do-
šlé práce dle kategorií a vše předali porot-
cům. Ti budou mít čas zhruba do polo-

viny dubna, aby si všech 86 prací pozorně 
přečetli a vybrali ty nejzajímavější.

Do soutěže se zapojilo celkem 31 škol 
z celé republiky a pořadatelé obdrželi 58 
prozaických děl a 28 básní či souborů 
básní.

Nejúspěšnější autoři pak budou se svým 
doprovodem pozváni do Proseče na slav-
nostní vyhlášení výsledků, které se usku-
teční v sobotu 16. května za účasti po-
rotců i čestného hosta.

Mgr. Zdeněk Pecina

„DNES ČTU DĚTEM JÁ“
Ve čtvrtek 12. 3. 2015 si připravila čtení 

pro prvňáčky i druháčky paní Zelinková.

Beseda AIDS, SEX, VZTAHY
Ve čtvrtek 12. dubna se žáci 9. a 8. třídy 

zúčastnili přednášky o dospívání nazvané 
„AIDS, sex a vztahy“. Přednášku vedl pan 
farář Tomáš Řehák. Dozvěděli jsme se o 
tom, co nás v našem věku velmi zajímá. 
Přesto, že se jednalo o vážná témata, pan 
farář nám je vyložil přístupnou zábavnou 
formou. Vyprávěl nám o nemocných li-
dech, kteří trpí vážnou nemocí AIDS. 
Také se nám svěřil se svými zkušenostmi 
z práce a setkání s těmito nakaženými 
lidmi, mezi které se řadí i děti, které se s 
touto nemocí již narodily. Zjistili jsme, že 
nakažených osob v ČR stále přibývá.  Po-
vídali jsme si i o mezilidských vztazích, o 
lásce a o sexu. Beseda se nám líbila a také 
jsme se dozvěděli mnoho nového.

Katka Brunclíková

PROSEČSKÁ HVĚZDA
Letošní 16. ročník soutěže v só-

lovém zpěvu je v plném proudu. V 
současné době máme za sebou pří-
pravy zpěváků a jejich třídní kola. 
Během dubna budou následovat 
ještě dílčí soutěžní kola v rámci 1. a 
2. stupně. Soutěž pak vyvrcholí ve-
řejnou přehlídkou

24. 4. 2015 v 17 hod.
v Proseči v Orlovně.

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI
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„Pojďte si s námi hrát na dobu ry-
tířů, princů a princezen“

 Umělecká Agentura Perštejni pořádala 
23. 2. v naší MŠ  zábavnou výpravu do 
historie. V dobových kostýmech a re-
kvizitách předvedli účinkující dětem po-
hádku, v níž si zahrály i naše děti. V sa-
mém závěru si děti vyzkoušely šermířskou 
zbroj.

Karneval v MŠ
26. 2. „Pojďte všichni rychle dál, máme 

dneska karneval“. Úvodní logo pozvalo 
školkové děti na maškarní karneval, který 
proběhl ve všech vyzdobených třídách. 
Soutěže, hry, společná přehlídka masek a 
další aktivity provázely veselé dopoledne 
v MŠ.

Návštěva „pohádkové babičky“ v 
MŠ

V pondělí 2. 3. měla muchomůrková 

třída domluvenou návštěvu v knihovně. 
Počasí nám ale nepřálo, a tak „ pohád-
ková babička “ Maruška Řebíčková přišla 
za dětmi do MŠ. Pohádka se jako vždy 
líbila a čas nám utekl velmi rychle.

Barevný týden
První týden v březnu byl u Motýlků ve 

znamení barev. Všechny činnosti a ak-
tivity během dne směřovaly k upevnění 
jednotlivých základních i doplňkových 
barev. Děti chodily každý den s nadšením 
oblečeny do předem určené barvy. Velké 

poděkování si zaslouží rodiče, kteří ladili 
své ratolesti do nejmenších detailů. Dě-
kujeme, prožili jsme úžasný, veselý, ba-
revný týden.

Hasiči ve školce
Prosečští hasiči zavítali 4. 3. mezi škol-

kové děti téměř v plné zbroji. Vysílačky, 
helmy, dýchací přístroje a další důležité 
potřeby k zásahům byly pro děti velkým 
lákadlem. Není proto divu, že „akční“ do-
poledne připomínalo dětské hasičské cvi-
čení. Záběry z opravdových zásahů celou 
atmosféru ještě umocnily. Hoši, děku-
jeme!

„Pecky“ z naší školky
Při poledním klidu se holčička neklidně 

na postýlce převaluje. Paní učitelka pou-
čuje holčičku o rozdílu odpočinku a práce. 
Holčička namítá: „Víš, co to dá práce jen 
tak se povalovat?“ 

Za MŠ Libor Michálek

Mateřská škola Proseč informuje - www.msprosec.cz
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Zápis do MŠ Proseč  
pro školní rok  2015/2016 

 

Kdy:  13. 4. – 15. 4. 2015 

                                      v MŠ Proseč 

 

Nabízíme: 

- příjemné prostředí v nově zrekonstruované  MŠ 
- dostatečnou kapacitu MŠ /přijímáme děti i dvouleté do Sluníčkové třídy/ 
- integraci dětí /je třeba uvést veškeré údaje o dítěti, pokud je nutné 

zajistit  asistenta/ 
- profesionální přístup zaměstnanců školy k dětem 
- využití interaktivních tabulí při práci s dětmi 
- nadstandartní aktivity /individuální logopedická péče, zdravotní cvičení 

pro děti, školička pro předškoláky, pěvecký kroužek, keramika, plavání, 
angličtina.../ 

- rozvíjení dětí v oblasti enviromentální /hry na školní zahradě, poznávání  
přírody v okolí MŠ/ 
 

 

Rodiče si v MŠ vyzvednou přihlášku a vyplněnou i s údaji od dětské lékařky 
vrátí zpět do MŠ. 

 

Veškeré podrobné informace o naší MŠ najdete na  www.msprosec.cz a 
případné dotazy zodpovíme na adrese  msprosec@seznam.cz 

 

Pozvánka na přednášku 
Ergotep CSR Institut o.p.s. Vás zve dne 8. 4. 2015 od 17.00 

hod. do firmy Ergotep d.i. na přednášku „Tomáš Baťa - podnika-
telský vzor“. Přednášejícím bude výkonný ředitel Nadace Tomaše 
Bati pan Pavel Velev.

Fenomén baťovského podnikání je záležitostí, která si zaslouží 
zvláštní pozornost. Nejen z pohledu historického, ale také z po-
hledu současných trendů podnikání. Odkaz Tomáše Bati a jeho 
spolupracovníků je pro pochopení úspěšného a etického způsobu 
podnikání přímo slabikářem nebo chcete-li průvodcem – rádcem.

Přednáška je koncipována jako životní příběh zakladatele a jeho 
firmy s prezentací pracovních metod, fotografií a grafů ukazující 
jedinečnost myšlení a podnikání Tomáše Bati a jeho spolupracov-
níků. 

Cena vstupenky je 49,90 Kč a rezervovat místo na přednášku  
je možné na tel.: 734 474 050, Martina Štrumfová.

Za Ergotep CSR Institut o.p.s.  
Mgr. Lenka Pokorná

Cvičení aerobiku - výzva
V souvislosti s rekonstrukcí sokolovny prosíme všechny 

ženy, které v minulosti chodily do sokolovny cvičit, aby si 
co nejdříve vyzvedly své podložky a dřevěné stupínky. Své 
věci si můžete vyzvednout v sokolovně každé úterý od 18:15 
do 19:30 nebo jindy po domluvě na tel. č. 724 908 650. Bě-
hem rekonstrukce bude cvičení přesunuto do tělocvičny u 
základní školy. Děkujeme.

Petra Soukalová
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INZERUJTE VE ZPRAVODAJI
50 % sleva pro firmy z Proseče, 

prezentujte své výrobky a služby, 
zveřejnění nabídky volného pra-

covního místa zdarma.
Uzávěrka vždy 15. v měsíci, 

náklad PZ 1000 ks
Objednávky: 

zpravodaj@prosec.cz

VÝZNAMNÝ NOVÝ OZNAČENÍ PRODEJNA
NÁPOVĚDA

PEVNÉ
LETECKÁ

CHEMIC.
 IN, T, SPOLEČN.

ČESKÝ NEPŘÍ- OBUV MOBILNÍ RUSKÉ NÁBYTKU ELEKTR. TAKHLE ZNAČKA
ERI, CITÁT, AIR

BÁSNÍK TOMNOST OPERÁT. ARMÁDY KROMĚŘÍŽ SPOJENÍ DUSÍKU
ATOL, RÉ, CANADA

ZNÁMÝ 15
TURISTIC.

SLOVEN.
PŘÍSTŘEŠÍ

ZPĚVÁK

ZORAT
8 PSÍ POVEL 10 5

NÁMĚT
O PACIČKU

OKOLO ROD

PŘEŽVÝK.

ZÁLUDNÉ
12 OTEKLÉ 11 2 CH. ZNAČ.

MÍSTO TRITIUM

POSTUPY
SPOR

HORNÍ

PAŽE

ASOCIACE JESKYNĚ
EGYPTSKÝ 14

BŮH
ENERG.

POSLED. ŘIDKÁ
AUDITORŮ

ZE STA TKANINA

PODPIS

SEVERO OZNAČENÍ MORAVSK. 3 9
VÝCHOD POLOMĚR ULTRA-

ANONYMA NĚMECKY OZN. MAG. MARATON

V INDUKCE MOJÍ

EDITACE 13 VELIKÉ 7
ZROJE UTRPENÍ

ZNAČKA CH. OZN.

PRŮMĚRU SÍRY

STŘÍBRNÁ 1 4

MOC

6

ŘÍMSKÁ

MINCE

Pro Prosečský zpravodaj zdarma sestavili René a Marie Čáslavských 

DÍKY 90% DOTACI MŮŽETE ZA 300.- Kč. ZÍSKAT KVALITNÍ (viz tajenka) O KAPACITĚ 1100 litrů

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Více informací  na telefonu 469 319 413   nebo v kanceláři Sdružení obcí Toulovcovy maštale

Ekofarma Martinice 

hledá dlouhodobé pronájmy země-
dělských pozemků v okolí. 
Platba 2.000 Kč - 5.000 Kč/ha/rok 

dle délky pachtů.
Tel.: 777 074 209

ZASÍLÁNÍ HLÁŠENÍ  
POMOCÍ SMS  

PŘIHLAŠOVÁNÍ 
SMS na číslo 605 733 680: 
IK PROSEC REGISTRUJ
ODHLAŠOVÁNÍ
SMS na číslo 605 733 680: 
IK PROSEC ODREGISTRUJ

Skautské středisko Proseč vás a vaše děti srdečně zve na 

Den sv. Jiří 
                                ,, patrona všech skautů a skautek‘‘ 

                                                      v indiánském duchu 

                                             12. 4. 2015 od 13:00 na prosečském náměstí 

                                                                            Přijďte prožít netradiční odpoledne!  

                                                                           Indiánské kostýmy vítány 

Na programu bude spousta zajímavých soutěží pro malé i velké, lakrosový turnaj, adrenalinové 
aktivity a další. 

Základní škola a mateřská škola Perálec ve spolupráci s Obecním úřadem Zderaz 

Vás zve na  

Na jaře, na jaře,  
čáp jede v kočáře … 

VELIKONOČNÍ  
PRODEJNÍ VÝSTAVKU 

v neděli 29. března 2015 ve 14 hodin do Zderazského domečku 

Výstavka bude slavnostně zahájena vystoupením dětí s hudebním programem  

„JARO JEDE“ 

Přijďte společně s námi přivítat přijíždějící jaro, potěšit se pohledem na jarní a velikonoční výrobky  
z rukou dětí a třeba si i odnést malou drobnost pro radost. 

 

Výstava bude otevřena také na Velikonoční neděli 5. dubna od 14 do 16 hodin. 

Těší se na Vás děti a učitelé. 


